
Zapraszamy  do  PCIT  Limanowa
na  wystawę  Uczestników
Warsztatów  Artystycznych
„Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej
Powiat Limanowski serdecznie zaprasza 27 kwietnia (piątek) o
godzinie 15.00 do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej na otwarcie wystawy prac Uczestników Warsztatów
Artystycznych „Czerwone Korale” z Pisarzowej. Wystawę można
będzie  oglądać  w  limanowskim  buzodromie  do  31  maja  br.
Zapraszamy!

 

 

Warto wiedzieć…

„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy  ,  a  ich  liczba  stale  się  powiększa  .  Wszystko
zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał pomysł, aby
w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi rzeczy,
które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci robiła
kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam. Obecnie w
warsztatach  uczestniczy  35  osób  w  wieku  od  siedmiu  do
osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia i
wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia  ,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie  i  kreatywność.  Mentorką  warsztatów  jest
seniorka- skarbnica wiedzy o tradycji- Pani Antonina Lubera.
Zajęcia dla dzieci prowadzą społecznie panie Małgorzata Górka,
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Zofia Rosiek, Marta Pawłowska i Sabina Frączek. Każda z nich
obdarzona jest wieloma talentami i ma wiele pomysłów, aby
zainteresować dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji
przemycić  to,  co  w  tradycji  najważniejsze  –  dziedzictwo
naszych  przodków.  Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”
nauczyli się robić bibułowe kwiaty na palmy wielkanocne, które
zdobią teraz Kościół w Pisarzowej. Wykonują co roku tradycyjne
ozdoby choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten
sposób  akcje  charytatywne.  Ozdoby  choinkowe  zawieszane  są
również na wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym.
„Czerwone  korale”  to  także  wspólne  wykonywanie  ozdób  z
koralików,  haft  wstążeczkowy  i  krzyżykowy,  taniec  i  śpiew
starych  piosenek  i  pieśni.  Tradycją  warsztatów  stały  się
spotkania  z  okazji  „Dnia  Matki”,”  Dnia  Babci  i  Dziadka”
uświetnione występami dzieci, noworoczny bal przebierańców i
festyn  z  okazji  „Dnia  Dziecka”.  Wiele  można  by  pisać  o
atmosferze  panującej  na  warsztatach,  o  powiększającej  się
liczbie uczestników, ale najważniejsza w tej inicjatywie są
spontaniczność i symbioza młodości z wiekiem dojrzałym , oraz
troska o to, by tradycję mieszkańców Pisarzowej ocalić od
zapomnienia.



http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/04/wystawa_maj_2018.jpg


Przekazano sprzęt służący do
cechowania drewna
Przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  przekazali  na
ręce Nadleśniczych z Nadleśnictwa w Limanowej i Nadleśnictwa w
Starym Sączu sprzęt służący do cechowania drewna. Przekazanie
odbyło się 25 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej.

Zakupiony  sprzęt  to  około  23  tys.   płytek  do  numerowania
drewna stosowanych w lasach nie stanowiących własności Skarbu
Państwa.  Sprzęt  został  zakupiony  w  związku  z  obowiązkiem
cechowania  drewna  przez  Starostę.  Ocechowanie  drewna
pozyskanego  w  lasach  jest  zadaniem  własnym  Starosty
wynikającym z art. 14a ustawy z dnia 28 września 1991r. o
lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2100 ze zm.) oraz
art.  Rozporządzenia  Ministra  Ochrony  Środowiska,  Zasobów
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 24 lutego 1998 roku w sprawie
szczegółowych  zasad  cechowania  drewna,  wzorów  urządzeń  do
cechowania  i  zasad  ich  stosowania  oraz  wzoru  dokumentu
stwierdzającego  legalność  pozyskania  drewna  (Dz.  U.  z
21.03.1998, nr 36, poz.201). Sprzęt ten został przekazany dla
Nadleśnictwa Limanowa w związku z przejęciem tego obowiązku
przez  Nadleśniczego  Nadleśnictwo  Limanowa  Jana  Legutko  i
Nadleśniczego Nadleśnictwa Stary Sącz Pawła Szczygła w drodze
porozumienia.

W  oficjalnym  przekazaniu  sprzętu  do  użytkowania  przez
Nadleśnictwo  w  Limanowej  i  Nadleśnictwo  w  Starym  Sączu,
uczestniczyli Starosta Limanowski Jan Puchała, Członek Zarządu
Agata  Zięba  oraz  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  w  Limanowej  Jan
Legutko  i  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  w  Starym  Sączu  Paweł
Szczygieł.
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XVII  Międzyszkolny  Konkurs
Ekologiczny
Z okazji Światowego Dnia Ziemi 24 kwietnia 2018r. w Specjalnym
Ośrodku  Szkolno-  Wychowawczym  w  Dobrej  odbył  się  XVII
Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem  End  Plastic
Pollution.

W konkursie wzięło udział 7 Szkół Podstawowych z Gminy Dobra.
Uczestnicy konkursu rozwiązywali zadania pisemne, ćwiczenia na
tablicy  interaktywnej  oraz  prezentowali  plakat  zgodny  z
obowiązującym  hasłem  tegorocznego  Dnia  Ziemi.  Wśród
uczestników  konkursu  panowała  przyjazna  atmosfera  i  zdrowa
rywalizacja. Wyniki prezentują się następująco:
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I miejsce- Szkoła Podstawowa w Stróży
II miejsce- Szkoła Podstawowa w Chyszówkach
III miejsce- Szkoła Podstawowa  w Jurkowie

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagań czuwało jury
w  składzie:  mgr  inż.  Piotr  Ociepka  z  Powiatowego  Centrum
Ekologicznego  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej,  mgr  inż.
Michał Kosiarski – podleśniczy Gorczańskiego Parku Narodowego
oraz mgr inż. Daniel Michorczyk z Urzędu Gminy Dobra.

Dzięki sponsorom: Starostwu Powiatowemu w Limanowej, Wójtowi
Gminy Dobra oraz pracownikom Gorczańskiego Parku Narodowego,
uczestnicy konkursu otrzymali piękne nagrody rzeczowe, krzewy
ozdobne  oraz  albumy  przyrodnicze.  Wszystkim  darczyńcom  z
całego serca składamy podziękowania za wsparcie.

Uczestnikom konkursu i ich nauczycielom serdecznie dziękujemy
za udział i zapraszamy za rok!

GALERIA na Facebooku

VII Bieg Ziemi Limanowskiej –
ostatni tydzień zapisów
1  maja  br.  w  Starej  Wsi  odbędzie  się  7.  Bieg  Ziemi
Limanowskiej im. Św. Jana Pawła II. Bieg odbędzie się pod
Honorowym  Patronatem  Ordynariusza  Diecezji  Tarnowskiej  Ks.
Biskupa Andrzeja Jeża. To ostatni tydzień, aby zgłosić swój
udział w tegorocznym Biegu.

Przedsięwzięcie  służyć  ma  m.in.   uczczeniu  100  -lecia
odzyskania niepodległości, uczczeniu rocznicy kanonizacji św.
Jana Pawła II  jako promotora wartości chrześcijańskich i
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aktywnego  stylu  życia  oraz  popularyzowaniu  aktywności
fizycznej   wśród  dzieci  i  młodzieży.

Współorganizatorem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Zgłoszenia do uczestnictwa w Biegu przyjmowane są do dnia 28
kwietnia elektronicznie – poprzez stronę www.pifsport.pl

REGULAMIN 7 Biegu Ziemi Limanowskiej

Zamknięta  zakopianka.  Objazd
przez Mszanę Dolną
Od 16 do 25 kwietnia zamknięta będzie droga krajowa nr 7
(zakopianka) w miejscowości Lubień. Na czas prac ruch odbywał
się będzie  objazdem drogą wojewódzką nr 968 i drogą krajową
nr 28 (Kasinka Mała, Mszana Dolna, Raba Niżna).

W tych dniach, w celu utrzymania płynności ruchu drogowego na
skrzyżowaniach:

w Lubniu (DK S7 z DW 968),
w Skomielnej Białej (DK nr 7 z DK nr 28)
w Mszanie Dolnej (DK nr 28 z DW 968),

ruchem kierować będą policjanci.

Apelujemy o zachowanie szczególnej ostożności i stosowanie się
do polecej osób urawnionych do kierowania ruchem drogowym.
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Przyznano promesy na drogi w
powiecie limanowskim
Małopolskie samorządy otrzymały łącznie 57 mln zł na budowę
dróg gminnych i powiatowych – poinformował Małopolski Urząd
Wojewódzki.  Wśród  wniosków  na  które  22  marca  Wojewoda
Małopolski przekazał promesy znalazły się dwa zadania Powiatu
Limanowskiego  tj.  przebudowa  dróg  powiatowych  nr  1609  K
Limanowa – Kamienica w m. Zalesie oraz nr1632 K Kępanów –
Tymbark w m. Jodłownik i w m. Wilkowisko.

Dzisiaj  w  Urzędzie  Województwa  Małopolskiego  małopolskie
samorządy  otrzymały  promesy  przyznane  w  ramach  „Programu
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata
2016-  2019  w  Małopolsce”.  W  wydarzeniu  wziął  udział  szef
Gabinetu  Politycznego  Ministra  Infrastruktury  Łukasz  Smółka
oraz  przedstawiciele  samorządów  województwa  małopolskiego.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.

Na  zadania  wnioskowane  przez  jednostki  samorządu
terytorialnego  województwa  małopolskiego  zostały  przyznane
środki w wysokości ponad 57 mln zł, z czego blisko 5 mln
zostanie  przeznaczone  na  drogi  powiatowe.  W  Powiece
Limanowskim  zostaną  zrealizowane  dwa  zadania:
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Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1609  K  Limanowa-1.
Kamienica w m. Zalesie w km 13+ 525,00 – 16+ 057,47 –
przyznana  kwota  to  1  mln  970  tys.  zł.  Łączny  koszt
planowanej inwestycji to 3 mln 944 tys. 833, 14 zł.
Przebudowa drogi powiatowej nr 1632 K Kępanów – Tymbark2.
w km 7+ 929, 40 – 8+951,85 w m. Jodłownik oraz w km
13+947, 10 – 14+795,80 w m. Wilkowisko – przyznana kwota
dofinansowania to 3 mln zł, przy czym koszt całkowity
wynosi 7 mln 836 tys. 822, 73 zł.

Dofinansowania  otrzymają  drogi  gminne.  Dofinansowanie
otrzymała również jedna gmina z terenu powiatu limanowskiego –
Gmina Tymbark na zadanie:

Budowa drogi gminnej nr 2548096 „Kwaśniakówka” w km 0+1.
575,00- 0+905,60 w m. Podłopień i Tymbark. Przyznane
dofinansowanie to 212 tys. 934 zł, kosz całkowity to 425
tys. 868, 57 zł.

– Rządowy Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019 to realne wsparcie dla samorządów
pozwalające  realizować  bardzo  potrzebne  z  punktu  widzenia
lokalnych społeczności inwestycje. To kwestia nowych szans dla
gmin  czy  powiatów,  a  zarazem  lepszych  standardów  życia
mieszkańców. Przypomnę jednocześnie, że na wtorkowym spotkaniu
z wojewodami premier Mateusz Morawiecki przekazał informację o
dodatkowych 500 mln złotych na rozwój dróg lokalnych w ramach
Rządowego  Programu  na  rzecz  Rozwoju  i  Konkurencyjności
Regionów  poprzez  Wsparcie  Drogowej  Infrastruktury  Lokalnej.
Małopolska otrzyma z tej puli dodatkowo prawie 36 mln złotych
–  powiedział  Łukasz  Smółka,  szef  Gabinetu  Politycznego
Ministra Infrastruktury.

–  Przekazane  gminom  i  powiatom  środki  finansowe  zwiększą
bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz dostępność komunikacyjną
Małopolski.  Wpłynie  to  z  całą  pewnością  na  atrakcyjność
inwestycyjną i turystyczną województwa. Właśnie z perspektywy
Małopolski  widać,  jak  istotne  są  działania  inwestycyjne



ukierunkowane zarówno na ten główny „ruszt” drogowy, jak i na
drogi  lokalne.  Życzę  przedstawicielom  jednostek  samorządu
terytorialnego szybkiej realizacji inwestycji – tak, aby mogły
one dobrze służyć Małopolanom – dodał wojewoda Piotr Ćwik.

Z  listą  wniosków  zakwalifikowanych  do  dofinansowania  można
zapoznać się pod następującym linkiem:
http://www.malopolska.uw.gov.pl/doc/Lista_wniosk%C3%B3w_zakwal
ifikowanych_do_dofinansowania_2017.pdf

 

Źr.zdj.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie

„Powiatowy  Konkurs
Fotograficzny  „Cztery  pory
roku powiatu limanowskiego w
obiektywie”  –  przedłużony
termin składania prac do 30
marca br.!
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
zapraszają  uczniów  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i
średnich  powiatu  limanowskiego  do  udziału  w  fotograficznym
konkursie  dla  dzieci  i  młodzieży  pn.:  „Cztery  pory  roku
powiatu limanowskiego w obiektywie”. Prace można składać do d.
30 marca br.

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o ochronie środowiska
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naturalnego  i  przyrody  oraz  kształtowanie  zachowań
proekologicznych  wśród  młodzieży,  rozbudzanie  poczucia
odpowiedzialności wobec otaczającej przyrody, zwrócenie uwagi
na  zagrożenia  środowiska  naturalnego,  zachęcenie  do
działalności artystycznej będącej wyrazem fascynacji naturą.

Konkurs będzie polegał wykonaniu zdjęć przyrody na terenie
gminy w której znajduje się szkoła ucznia w czterech porach
roku.

Organizatorem konkursu jest Starostwo Powiatowe w Limanowej, a
nadzór  merytoryczny  nad  przeprowadzeniem  konkursu  sprawuje
Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe
Centrum Ekologiczne.

Regulamin konkursu

Podpisano  porozumienia  dot.
nadzoru nad lasami
10  stycznia  bieżącego  roku  podpisane  zostały  porozumienia
pomiędzy Starostą Limanowskim Janem Puchałą, a Nadleśniczymi
Nadleśnictwa  Limanowa  i  Stary  Sącz  oraz  Dyrektorem
Gorczańskiego  Parku  Narodowego.

Porozumienia dotyczyły powierzenia wybranych spraw z zakresu
nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niebędących własnością
Skarbu Państwa. Spotkanie było również okazją do omówienia
spraw bieżących.

W spotkaniu udział wzięli Starosta Limanowski Jan Puchała,
Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Dyrektor
Gorczańskiego Parku Narodowego Janusz Tomasiewicz, Nadleśniczy
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Nadleśnictwa  Limanowa  Jan  Legutko,  Nadleśniczy  Nadleśnictwa
Stary  Sącz  Paweł  Szczygieł,  Dyrektor  Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  Anna  Fabia  oraz  pracownik  Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej Grzegorz Wrona.

Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  podziękował
przedstawicielom Nadleśnictwa oraz Dyrektorowi Gorczańskiego
Parku  Narodowego  za  dotychczasową,  wzrorową  współpracę  w
zakresie nadzoru nad lasami, które nie są własnością Skarbu
Państwa.

Podpisane podczas spotkania dokumenty dotyczyły m.in kontroli
oraz  nadzorowania  właścicieli  lasów  w  zakresie  trwałego
utrzymania  lasów  i  zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania,
cechowania drewna i wystawiania właścicielom lasów dokumentów
stwierdzających  legalność  pozyskania  drewna,  wykonywania
zabiegów  profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu się i powstawaniu pożarów czy zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych.
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